




Kërkesë reklamacioni

Emri i firmës: Qendra e Ortotikës dhe e Protetikës Sllavej ShA 
Adresa: Rr. “Vasil Gjorgov”, Nr. 45, 1000 Shkup
Numri i postës: 1000 Shkup                                         
E-mail: online@slavej.mk
Telefoni: +389 75 385 221
                 +389 2 3217 633

E PLOTËSON BLERËSI:
	Emri dhe mbiemri: 

	Adresa: 

	Telefoni:
 
	E-mail: 

	Shifra e produktit (me çmim):
 
	Çmimi i shitjes me pakicë: 

	Data e shitblerjes:
 
	


Deklaratë e blerësit – përshkrimi i shkakut për të cilin do të dëshironit të parashtronit reklamacion për produktin:
	






Kërkesa e blerësit në rast reklamacioni të vleftësohet (rrethoni zërin e zgjedhur):
1. Ndërrim të produktit me një tjetër;
2. Ndërrim të produktit me një tjetër të njëjtë;
3. Kthim të parave.

· Pajtohet që si datë e reklamacionit të trajtohet data kur Sllavej Sha Shkup e pranoi dërgesën e rekomanduar.
· Pajtohet që Sllavej ShA Shkup, pas reklamacionit të parashtruar, ta dorëzojë vendimin në mënyrë elektronike në postën e tij elektronike (të lartshënuar), brenda afatit ligjor prej tetë ditësh nga data e pranimit të reklamacionit.
· Pajtohet që në rast të reklamacionit të arsyeshëm, afati i dakorduar për përmbushjen e kërkesës për reklamacion të jetë nga 15 deri 30 ditë nga data e pranimit të reklamacionit.
	
Nënshkrimi i blerësit: 







E plotëson shitësi:
	
Data e pranimit të reklamacionit:

	

	
Vula dhe nënshkrimi i blerësit:

	



Deklarim për reklamacionin e parashtruar dhe propozimaktvendim:
		
	







	Data:
	

	Nënshkrimi i komisionit:
	



 Vërejtje: 
· Produkti i dërguar për reklamacion nuk duhet të përdoret, duhet t’i bashkëngjitet faturës; 
· Nëse nuk plotësohen kushtet paraprake, reklamacioni i parashtruar nuk do të shqyrtohet; 
· Shitësi është i detyruar t'i përgjigjet blerësit brenda tetë ditëve nga marrja e produktit (lëndë e reklamacionit), në mënyrë elektronike.
· Përgjigja e shitësit duhet të përmbajë vendimin nëse reklamacioni pranohet apo jo. 
	Në rast se kërkesa refuzohet si e pabazë, produkti i reklamacionit i kthehet klientit në adresën e kontaktit të dhënë, ndërkaq shpenzimet e transportit do t’i heqë vet blerësi. Nëse blerësi nuk e tërheq produktin e reklamuar brenda 30 ditëve nga data e marrjes së njoftimit të refuzimit, shitësi është i autorizuar të mënjanojë produktin e reklamacionit.
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